tamen ut paup̄ venit in mundō et pauperes
vitam elegit nibil penit̄ hēns: et iō taq̄
paup̄ emunera obtulerunt. **G**ic ergo
hac lacra illūma die eit xp̄ca magis coḡ
tus et adoratus. **E**t nota q̄ hac
benedicta die q̄ fid̄ nostre inicium fuit
deus decē miracula dīgreuerētia oiten
dit. **I**n primo enī maḡ adorauit et veraz
fid̄ de redemptore suo hūnt. **I**n quo siq̄
ficitur q̄ in hac die p̄mo gentilis p̄plus
vera fid̄ illuminari cepit. q̄ p̄ lōgū ips̄
āte obtenebrat̄ diuersas adorauit crea
turās. **Ela. ix.** **D**pls gentiū q̄ abulabat ī
tenebris vidit lucē magnā. **H**odie ergo
primo xp̄s est p̄gnitus et adorat̄ a p̄lo
gentili ut verus ds. **E**t p̄pterea istud se
stū dīephīa ab epy qd̄ ē supra et phanos
apparitio q̄r̄ bodie xp̄us p̄ stellā quebo
die apparuit magis desup̄ demōstratus
eit. **I**cō iohēs xp̄m baptisauit. **N**am
codē die reuolutis. **xxix. anis et. xni. die**
b vēit ad flumē iordaīs et baptisat̄ ē a
io. **E**rat enī ut di. luc. ni. c. q̄li ānoz **xxx.**
q̄ p̄. xni. dies intrauerat. **xxx. anū.** **E**t pro
pterea illud festū dī theophania a the
os qd̄ ē dī et phanos qd̄ ē apparitō. q̄r̄ to
ta trinitas dī in baptismo apparuit. sc̄z
pater in voce. filiū in carne. spūllancus ī
colūbe spē. **I**n q̄dem baptismo xp̄c ta
ctu sue mundissime carnis. vim cōtulit
regeneratiua; aq̄s. et ordinavit hūano
generi ad tollendū peccatū suaue reme
diū et cōe oibus virtuosū et terminauit
penosū et p̄ticulare remedū deficiens
in viuite. **T**ercō idē iohānes tanq̄z pani
bus ecclesiā xp̄o despōnsauit. vt deinc
eps generarent̄ filij spūales et spūali ge
neratō intendere tanq̄z rei necessarie.
iob. ni. Optet renasci vos denuo. p̄pter
hoc cantamus hodie celesti sponso un
cta est ecclesia. **G**icut enī vir et vxor cō
ueniunt ad filios p̄creandū. sic xp̄s ī vte
ro et fide ecclesie regenerat̄ hoīes in filiis

os dī p̄ baptismū. **E**t iō baptisat̄ dī xp̄i
filii et eccie. et ob hoc vocat xp̄ian⁹. i. nli⁹
xp̄i. **io. i.** **D**e. e. po. f. d. f. zc. q̄ no ex sang. zc.
l. ex do. na. s. **A**gē ergo excellētia e bo
die hoib⁹ collata: ut fiat filiū dī ecclia fi
deliū optimo sposo et nobili est p̄iuncta.
Quarto ds pater loquit̄ humano
generi. q̄ ab inicio m̄di. p̄pter guerrā no
biscum factā nō fuerat nobis. nli p̄ sub
iectā creaturā locutus q̄li inimic⁹ nobis
s̄bodie nobis reddidit loqlā d. bic ē filiū
us meus dilect⁹ ip̄m audite. **Q**ualidū
Dic quisibi ecclesiā fidelū desponsauit
et in tanto amore eit p̄iunct⁹ idē ē fili⁹
me⁹ dilect⁹. **E**t iō p̄pter eius amore pa
ce facio cū hominib⁹ et oēm offensaz re
mitto. **E**t si vultis q̄ hec pax illibata per
duret ip̄m audite et eius mādata imple
te. **Q**uinto in columbe spē spūllancus
descendit ad significandum q̄ deinceps
vita nostra totaliē spūalis devet eē. **U**is
q̄enīz tunc homines carnalit vixerant
dicentes. **F**ruamur bonis a iuuentute
quoia; hec est pars noltra. **sap. ii. in eo**
rum p̄sona. **j. cox. xv.** ait sic ap̄ls. **C**ome
damus et bibamus. cras enī moriemur
Amerces enim homis terrena erat. Ju
xta illud **Ela. x.** **S**i vo. et aud. in bo. ter.
comedetis. **G**ed deinceps spiritualiter
vivere oportet. et omnia carnalia et mū
dana relinquere. **D**ropter quod xp̄us
dicit in math. **I**gnem ve. mit. in ter. a. spi
ritum sanctū qui in specie ignis appari
uit. **A**leni enī separare vrorem a viro. id
est carnalem vitam ab homine. **E**t ite
rum in eodem. **xvi.** **Si** quis vult ve. p̄t⁹
m. abne. se et toll. cru. su. et sequatur me.
Deinceps etiam merces est spiritualis
et celestis et non terrena. **Luc. xxij.** **E**go
disponam vobis. sicut di. m. pa. me. reg.
Gic ergo incepta est hodie vita spiritu
alis et terminata est carnalis et terrena.
Texto celi aperiuntur q̄ ab inco m̄di

fuerat homini clausi propter peccatum. Et hoc ad tria significandum. Primo ad significandum quod tota trinitas ad terram descendebat. secundum pater in voce. filius in carne spiritualis in spiritu columba. ad quid ergo clauderet. Tertio ad significandum quod oem boiem spiritualiter viuentem deinceps recipe est patrum quod usque iunctu fecerat. quod quam tuncunque habet spiritualiter et sancte viriliter non ascendit celum. sed ad inferos descendebat. Quartum ad significandum pacem inter deum et hominem faciam. Quasi dicitur. Pax in te deus et hominem ad quod clauderet a multis. Nam a parte ciuitatis tempore guerre clauduntur et tempore pacis reserantur. Quinto opere finitur. quod magi videtur oculo iobanum ostendit dixit deus. Ecce agnus dei. iob. i. Propterea quod dominus ait. Usque ad iobanum lex et prophetia. mat. xi. Gaudet uero ergo magnus est hodie humano generi exhibitus quod spes nostra hodie est adiuncta nam spes quod differatur affligit anima puer. xiiij. Unde dominus ait luc. x. Beati oculari qui videntur. quod vos videntur. amate deum. v. quod mulierem. et per prophetam. vi. q. v. vi. t. n. o. v. Unde simeon perquisit hoc magnum bonum dum expectauit ut vidit ait. Hunc dixerit. t. d. f. m. v. t. a. pa. z. c. luc. ii. Ergo sicut aqua frigida sitiens anima. sic desideratus bonum dum possidet. quod hodie impletum est. Octauo Christus deseruit intravit. et cepit facere penitentiam nostram. et ieiunare incepit. Quoniamque spiritualiter descendebat ut dictum est. et homines debebant deinceps spiritualiter vivere. ostendit quod in corpore spiritualiter vivat. scilicet carnem macerando. mundus relinquentio. et deseruit contemplationis et pudicicie ingrediendo. Caro enim et mundus spiritui pertiniant. Quando autem quis recedit ab uno proprio. tamquam magis ad aliud appropinquat. Et quod vult ad spiritualiter vitam accedere. debet a carnali et mundana vita discedere. Intravit etiam deseruit tanquam pugil humane nature. ad hos

stet eius spiritus dyabolus debellandus. nam in fine ieiunij ipsum praestrauit et debellauit. ut per mat. xiii. Homo aqua puerit in vinum. Et primum miraculum coram discipulis suis fecit quod eodem anno pro baptismu cuius esset anno xiiij. et xiii. diez invitatus ad nuptias aqua puerit in vinum. Et propter hoc festum hoc vocatur bethphania. a beth quod est domus et phanous apparitor. quod in illo miraculo quod factum est in domo apparuit quod erat verus dominus. In quo miraculo ostendit matrimonium esse bonum pro tra manicheos qui ipsum damnant. quod ipsum sui plenaria et miraculi factione decorauit. De cimo de quoniam panibus ordeaceis et duobus piscibus quoniam milia hominum satiauit ut dicitur. Nam eodem die reuoluto anno cives et res publica xxx. et unius anni et xiii. diez ascendit in montem. et misertus turbe. quoniamque panes ordeaceos et duos pisces. quos quidam puer in sacculo habebat. fregit et multiplicauit et iussit apponi turbe. ut comedere mederetur et saturari sunt. qui fuerunt qui quoniam milia hominum et sustulerunt defragmentis. xiiij. sportas. ut per mat. io. vi. In quo monstratur enim verus dominus. quod facerem miracula per panes soli deo puerit. Et propterea vocatur hoc festum phagiphania a phagis grecis quod est comedere latine. et phanous quod est apparitio. quia in tali miraculo monstratus est esse verus filius dei. Et sic patet quod quadrupliciter christus est hodie monstratus esse filius dei. scilicet per stelle apparitionem. per vocem patris in iordanis flumine. per aqua in vinum conversionem et pane in deserto multiplicatioem. Propter quod hoc festum quadrupliciter nominatur. scilicet ephphania. theophania. bethphania. et phagiphania. because ergo dies quem fecit dominus quoniam decem agnis miraculorum decorauit. Quarto ponitur dei responsum magis factum ad suos patrem remeandum. Et hoc est ut re-